
A rare work, dedicated by the author 
to Achille Valenciennes

(1843)

[1] Agassiz, L.
Notice sur les caractères zoologiques et 
anatomiques des sauroides vivans et ...

£ 825

A treasure - for preserving treasures

(1700)

[2] [Anonymous]
[Antique book case (Italian)]

£ 1480

True sportmanship in a fine binding 
by Riviere

(1842)

[3] [Apperley, C. J.] Nimrod
The life of a sportsman. By Nimrod. With 
thirty-six coloured illustrations by ...

£ 1300

A very rare suite of the first ten 
plates of Ascanius’s major work

(1767)

[4] Ascanius, P.
Icones rerum naturalium. Volume I. 
[Plates].

£ 1300

The rarest of all Bewick’s works

(1800)

[5] Bewick, T.
Figures of British land birds, engraved 
on wood by T. Bewick. To which are ...

£ 520

An exceedingly rare, magnificent 
atlas of Etruscan and Greek art by 

Napoleon Bonaparte’s brother

(1830)

[6] Bonaparte, L.
Vases etrusques de Lucien Bonaparte 
Prince de Canino. 1-2 Livraison. [Atlas].

£ 10.400
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Genuine books, genuine surprise

(ca. 1900)

[7] [Book simulant]
[Minibar - Five books, a bottle, and two 
glasses].

£ 1100

The fish taken when the United 
States opened up Japan

(1856)

[8] Brevoort, J. C.
Notes on some figures of Japanese fish 
taken from recent specimens by the ...

£ 1085

Buch’oz betters Buffon: A very rare 
and fine work on wild and domestic 

animals

(1778)

[9] Buc’hoz, [P. J.] [Buchoz]
Histoire générale des animaux, des vég-
etaux et des mineraux, qui se trouvent ...

£ 3200

A very good copy with the handwrit-
ten dedication by the author

(1836)

[10] Buckland, W.
Geology and mineralogy considered 
with reference to natural theology.

£ 950

A unique equine manuscript  
catalogue

(1850)

[11] Buttinger, J.
[Manuscript] Modelboek van garnituren 
voor paarden en rijtuigen [Catalogue ...

£ 1000

Amongst the finest fish illustrations 
ever

(1855)

[12] Castelnau, F. de
Animaux nouveaux ou rares recueillis 
pendant l’expédition dans les parties ...

£ 2400

Very rare coloured copy in the  
Imperial 4to edition, on India paper, 

with proofs

(1820-1822)

[13] Cooke, W. B. and G. Cooke
The Thames, a picturesque delineation 
of the most beautiful scenery on the ...

£ 2250

A very rare work on Chinese fish 
and fishing methods - and an almost 

unknown bivalve

(1872)

[14] Dabry de Thiersault, C.
La pisciculture et la pêche en Chine. Ou-
vrage accompagné de 51 planches ...

£ 2250

Very rare coloured edition in a very 
fine binding

(1807)

[15] Daniel, W. B.
Rural sports. Volume II. Fishing.

£ 1300



A fine, little-known portrait of 
Darwin

(1880)

[16] Darwin, Charles
Portrait. Oval engraving by Weger.

£ 390

The discovery of the birds of China 
in fine colours

(1877)

[17] David, A. and [J. F.] E. Oustalet
Les oiseaux de la Chine.

£ 4250

The very rare original hand-coloured 
edition - in  fine condition

(1865)

[18] Day, F.
The fishes of Malabar.

£ 5650

Second edition of De Boodt’s funda-
mental manual on mineralogy and 

gemology

(1636)

[19] De Boodt, A.
Gemmarum et lapidum historia, quam 
olim edidit Anselmus Boetius de Boot ...

£ 1650

Outstanding Cuban and Caribbean 
botanical illustrations by the  

explorer Descourtilz

(1827-1829, 1833)

[20] Descourtilz, M. E.
Flore pittoresque et médicale des Antil-
les, ou histoire naturelle des plantes ...

£ 16.000

Including American and East Indian 
plants; engraved title-page coloured 

by an early hand

(1618)

[21] Dodoens, R. [Dodonaeus] and C. 
Cruydt-boeck van Rembertus Dodonae-
us, volgens sijne laetste verbeteringe: 

£ 8250

A complete set, in brilliant colour-
ing, of one of the most beautiful 

works on fish ever produced

(1802)

[22] Donovan, E.
The natural history of British fishes, in-
cluding scientific and general ...

£ 3050

A collection of rare, 18th century 
designs for miniature theaters and 

portable dioramas

(1730-1740)

[23] Engelbrecht, M.
An album of 21 sheets of cut-outs with 
about 450 counted pieces and 10 full ...

£ 2750

The most beautiful corals and 
sponges - originally described and 

finely figured

(1791)

[24] Esper, E. J. C.
Die Pflanzenthiere in Abbildungen nach 
der Natur mit Farben erleuchtet nebst ...

£ 2750



Proofs with very intense impressions 
of nature-printed plates

(1856)

[25] Ettingshausen, C. and A. Pokorny
Physiotypia Plantarum Austriacarum. 
Der Naturselbstdruck in seiner ...

£ 435

A nice suite of poultry, dogs, and a 
donkey

(1767)

[26] Fessard, C. [M.]
[18th-century illustrations of dogs and 
farm animals]

£ 130

A unique collection, focusing on the 
Tibetan part of the Filchner expedi-
tion and containing unique material

(1903-1913)

[27] Filchner, W.
Wissenschaftliche Ergebnisse der Expe-
dition Filchner nach China und Tibet ...

£ 13.000

A very nice copy of a work on the 
beautiful birds of Oceania

(1867)

[28] Finsch, [F. H.] O. and [C. J.] G. 
Beitrag zur Fauna Centralpolynesiens. 
Ornithologie der Viti-, Samoa- und ...

£ 520

Final part of the most beautifully 
produced work on Russian entomo–
logy and one of the greatest rarities 

(1851)

[29] Fischer de Waldheim, [J.] G. & E. 
Entomographie de la Russie. V. Lepi–
doptères de la Russie. I. Nymphalides.

£ 2175

An outstanding fore-edge painting 
with ladies playing golf, on a very 

rare book

(1852)

[30] [Fore-Edge painting] Moore, T.
Songs, ballads, and sacred songs.

£ 1200

Gaimard’s least known zoological 
atlas

(1842-1855)

[31] Gaimard, [J.] P. (ed.)
Voyages de la commission scientifique 
du Nord en Scandinavie, en Laponie, ...

£ 2175

Original hand-coloured copy of a 
work that even uncoloured is a great 

rarity

(1818)

[32] Gmelin, C. C.
Gemeinnützige systematische Naturges-
chichte der Fische. Für gebildete Leser. ...

£ 3050

The most important work of  
Linnaeus’s first follower in France

(1762)

[33] Goüan, A.
Hortus Regius Monspeliensis, sistens 
plantas tum indigenas tum exoticas ...

£ 435



A great copy of an exceedingly rare 
and scientifically important  

herpetological work

(1829)

[34] Gravenhorst, J. L. C. [C.]
Reptilia Musei zoologici Vratislaviensis. 
Recensita et descripta. [OR] Deliciae ...

£ 7400

Rare detailed maps and observations 
of California and Nevada

(1871)

[35] Guillemin-Tarayre, E.
[Mission scientifique au Mexique et dans 
l’Amérique Centrale.] Description ...

£ 1600

The most famous plate from Kunst-
formen der Natur, depicting  

spectacular jellyfish

(1899)

[36] Haeckel, E.
Kunstformen der Natur. Plate 8. Des-
monema. Discomedusae - Scheiben ...

£ 260

A very fine lithograph, showing 
wonderful hummingbirds by  

Ernst Haeckel

(1899)

[37] Haeckel, E.
Kunstformen der Natur. Plate 99.  
Trochilidae - Kolibris [Birds]

£ 170

A finely coloured manuscript depict-
ing exotic and medicinal plants, by 
one of the greatest natural history 

(1767)

[38] Happe, A.
Abbildung auslaendischer Materialien.

£ 24.350

A very fine copy of a very rare work 
on Henry IV, with an autographed 

letter by him

(1610)

[39] [Henry IV]
Les larmes et lamentations de la France 
sur le trépas de Henry IIII Roy de ...

£ 1550

The very rare first edition

(1856)

[40] Hibberd, [J.] S.
Rustic adornments for homes of taste, 
and recreations for town folk, in the ...

£ 195

Very rare Hawaiian fish ephemera

(1904-1930)

[41] [Honolulu Aquarium]
[Hawaiian fishes: seven rare publica-
tions with full-colour illustrations]

£ 1725

Venus’ by catch: Scientific researches 
of the remote islands Kerguelen,  

and Rodriguez

(1874)

[42] Hooker, J. D. and A. Günther 
An account of the petrological, botanical 
and zoological collections made in ...

£ 435



Von Humboldt speaks

(1806)

[43] Humboldt, A. von
Ideen zu einer Physiognomik der 
Gewächse.

£ 520

The aquarium craze at its most 
colourful

(1857)

[44] Humphreys, H. N.
Ocean and river gardens: a history of the 
marine and fresh-water aquaria, ...

£ 435

According to Horn-Schenkling, 
“Selten” (Rare)

(1858)

[45] Humphreys, H. N.
The butterfly vivarium. Or, insect home: 
being an account of a new method of ...

£ 220

A unique silk map of Java

(1860)

[46] [Indonesia]
Java [Map printed on silk]

£ 1900

A proof of craftmanship in a style, 
transitional between Art Nouveau 

and Art Deco

(1910)

[47] [J. Brandt & Zoon]
Decorative leathers applied to modern 
furniture.

£ 2300

A fine, large paper copy of Jacquin’s 
attractive and rare monograph on 

colourful wood sorrels

(1794)

[48] Jacquin, N. von
Oxalis. Monographia, iconibus illustrata.

£ 12.000

A unique copy with an extra  
drawing of George Grossmith

(1898)

[49] Jennings, E. [and Stuart Bevan]
The everlasting animals and other sto-
ries.

£ 650

A unique ensemble of hand- 
coloured wallpaper border samples

(1934)

[50] JG
Bordures JG 1934-35  
[wallpaper samples]

£ 1085

The fine ostrich illustration of 
Knorr’s famous “Deliciae Naturae”

(1767)

[51] Knorr, G.
Delices de la nature ou choix de tout ce 
que les trois regnes de la nature ...

£ 435



The fine crane plate of Knorr’s  
famous “Deliciae Naturae”

(1767)

[52] Knorr, G.
Delices de la nature ou choix de tout ce 
que les trois regnes de la nature ...

£ 390

The fine bird-of-paradise plate of 
Knorr’s famous “Deliciae Naturae”

(1764)

[53] Knorr, G.
Delices de la nature ou choix de tout ce 
que les trois regnes de la nature ...

£ 520

The fish part of a very rare work

(1839)

[54] Lay, G. T. and E. T. Bennett
Fishes. [In: The zoology of Captain 
Beechey’s voyage, compiled from the ...

£ 1650

Dobell’s own copy, received from 
d’Arcy Thompson

(1719)

[55] Leeuwenhoek, A.
Epistolae physiologicae super compluri-
bus naturae arcanis; ubi variorum ...

£ 2750

The most important contribution to 
integral calculus, by Leibniz

(1686)

[56] Leibniz, G. W.
De geometria recondita et analysi indi-
visibilium atque infinitorum.

£ 2175

More than noted by Soulsby

(1878)

[57] [Linnaeus] Coster, D. J.
Linnaeana, in Nederland aanwezig. Ten-
toongesteld op 10 Januari 1878 in het ...

£ 600

A very rare piece of Linnaeana - less 
than ten copies known

(1878)

[58] [Linnaeus] Fries, E. [M.] and E. 
In memoriam Caroli à Linné.

£ 4750

The base of the artist’s fine etchings 
and hilarious cartoons

(1925)

[59] Lloyd, T.
Trevor Lloyd’s sketchbooks of New Zea-
land.

£ 4850

A rare batch of original hand- 
coloured images of colourful  

Atlantic fish

(1843-1844)

[60] Lowe, R. T.
A history of the fishes of Madeira. With 
original figures from nature of all ...

£ 1040



Complete, with 28 plates (one more 
than in Nissen)

(1843-1860)

[61] Lowe, R. T.
A history of the fishes of Madeira. With 
original figures from nature of all ...

£ 825

A fine, complete hand-coloured copy 
of the illustrations of Maximilian of 

Bavaria’s travels to the Holy Land 

(1839-1840)

[62] Mayr, H. von
Malerische Ansichten aus dem Orient, 
gesammelt auf der Reise Sr. Hoheit ...

£ 15.650

Rare, well-illustrated contributions 
to Australian fauna studies

(1855-1890)

[63] McCoy, F.
Natural history of Victoria. Prodromus 
of the zoology of Victoria; figures ...

£ 2500

A very good complete set with all 
the fine Keulemans plates

(1876-1937)

[64] Milne Edwards, A. and A. Grandi-
Histoire physique, naturelle et politique 
de Madagascar. Histoire des oiseaux.

£ 7400

A superb monograph and a great 
rarity in a fine binding

(1870-1902)

[65] Milne-Edwards, A.
Mission scientifique au Mexique et dans 
l’Amérique Centrale, ouvrage publié ...

£ 3900

A wonderful print from Alphone 
Mucha’s “Documents decoratifs”

(1901)

[66] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planche 32.

£ 300

A wonderful print from Alphone 
Mucha’s “Documents decoratifs”

(1901)

[67] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planche 4.  
[The other woman-with-a-bear].

£ 600

A wonderful print from Alphone 
Mucha’s “Documents decoratifs”

(1901)

[68] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planche 54.  
[Female alphabet]

£ 650

A wonderful, iconic poster from 
Alphone Mucha’s “Documents 

decoratifs”

(1901)

[69] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planche 57.  
[Female nude, writing - poster for Art ...

£ 1725



A wonderful print from Alphone 
Mucha’s “Documents decoratifs”

(1901)

[70] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planche 9.  
[Woman with flowers in her hair]

£ 565

Nemo and his friends - found and 
beautifully depicted

(1840)

[71] Müller, S. and H. Schlegel
Beschrijving van een’ nieuwen zoetwa-
ter-visch van Borneo, Osteoglossum ...

£ 825

Complete copies have become very 
rare

(1886)

[72] Nuyens, A.
De vogelwereld. Handboek voor liefheb-
bers van kamer- en parkvogels. Met ...

£ 650

A paper as rare as the dodo

(1867-1872)

[73] Owen, R.
On the osteology of the dodo. [AND] On 
the dodo (Part II). Notes on the ...

£ 2350

A masterpiece of ceramic  
illustrations

(1890)

[74] [Pattern book]
Musterbuch für Stahldruck.

£ 5400

Peeping through  the waves

(1780)

[75] [Peepshow]
18th-century ships at sea.

£ 825

French elegance in fragrance: a fine, 
Art Nouveau L. T. Piver box

(1900)

[76] Piver, L. T.
Savon Floramye [French Art Nouveau 
Soap Box]

£ 130

A rare and richly illustrated shell 
catalogue

(1890)

[77] Platow, H.
J. C. H. Eckert & Sohn Nachf. Illustra-
tionen zum Engros-Preiscourant über ...

£ 475

Raphael meets Michelangelo

(1803)

[78] [Raphael, Michelangelo]
Deux candélabres composés par Raphael 
Sanzio d’Urbin, et Michel-Ange ...

£ 825



The first separately published work 
on Australian fishes

(1843)

[79] Richardson, J.
Icones piscium, or plates of rare fishes.

£ 5650

The most beautifully illustrated 
work on citrus fruits ever

(1818-1819)

[80] Risso, [J.] A. and [P.] A. Poiteau
Histoire des orangers. Ouvrage orné de 
figures peintes d’après nature; dédié ...

£ 7450

An extremely rare work on fruit tree 
cultivation

(1800)

[81] [Rolland Fourtou, J. P.]
Essai théorique et pratique sur la culture 
des arbres fruitiers. Contenant ...

£ 1200

A seldom-seen addition

(1872)

[82] Rothschild, J. (ed.)
Les plantes a feuillage coloré. histoire - 
description - culture - emploi des ...

£ 390

A wonderful 18th-century print 
with herpetological objects from the 

collection of Frederik Ruysch

(1744)

[83] Ruysch, F.
[Original engraved print]

£ 240

A finely engraved 18th-century 
print of anatomical objects from the 

Frederik Ruysch collection

(1744)

[84] Ruysch, F.
[Original engraved print]

£ 130

A finely engraved 18th century print 
depicting a spectacular array of ana-

tomical objects from the collection of 

(1744)

[85] Ruysch, F.
[Original engraved print]

£ 130

A magnificent anatomical work, 
based on an ancient sculpture

(1812)

[86] Salvage, J. G.
Anatomie du gladiateur combattant, ap-
plicable aux Beaux-Arts, ou traité des ...

£ 2750

The complete entomology of the 
Histoire de la faune d’Amerique 

Centrale

(1870-1879)

[87] Saussure, H. [L. F.] De
Mission scientifique au Mexique et dans 
l’Amérique Centrale, ouvrage publié ...

£ 3900



Fantastic Art Nouveau plates - a very 
rare complete set with two magnifi-

cent original watercolours

(1896)

[88] Seder, A.
Das Thier in der decorativen Kunst. I. 
Serie. Die Wasserthiere [AND] II. ...

£ 13.900

A true highlight of artistic design  
... absolutely breathtaking

(1896)

[89] Seder, A.
Das Thier in der decorativen Kunst. 
Plate 12 [Dragons]

£ 500

A true highlight of artistic design 
and absolutely fabulous

(1896)

[90] Seder, A.
Das Thier in der decorativen Kunst. Plate 
23 [Flamingo’s and vases]

£ 220

Great results from a little-known 
and almost forgotten expedition

(1894-1903)

[91] Semon, R. [W.] (ed.)
Zoologische Forschungsreisen in Aus-
tralien und den Malayischen Archipel. 

£ 1085

The second recorded copy

(1879 [1880])

[92] Silvestri, O.
Etna. Eruzione e terremoti del Mag-
gio-Giugno 1879. Fotografie fatte per ...

£ 23.000

First edition of a very nicely  
illustrated work

(1857)

[93] Sowerby, G. B. II
Popular history of the aquarium of ma-
rine and fresh-water animals and ...

£ 150

With everything to survive on a  
deserted island, or in a boring desert

(1938-1950)

[94] [Survival kit]
Non-book, containing essential survival 
tools.

£ 870

A very rare work on the botanical 
garden of Napels with a fine, large, 

coloured map

(1845)

[95] Tenore, M.
Catalogo della piante che si coltivano nel 
R. Orto Botanico di Napoli. ...

£ 520

An unusually well-preserved port–
able Parisian writing kit, with a fine 

miniature globe

(1915-1925)

[96] Travelling writer’s kit
Travelling writer’s kit with stationery 
and miniature globe.

£ 650



A superbly illustrated work on the 
fishes of Central America and the 

Caribbean

(1874)

[97] Vaillant, L. [L.] and M. [F.] Bocourt
Mission scientifique au Mexique et dans 
l’Amérique Centrale. Recherches ...

£ 3400

Superior illustrations

(1873)

[98] Van Houtte, L. [B.]
Nos poires.

£ 2800

First edition - with wonderful illus-
trations of minerals and gems

(1858)

[99] Von Kurr, J. G.
Das Mineralreich in Bildern. Naturhis-
torische-technische Beschreibung und ...

£ 1085

Only six copies in libraries  
worldwide

(1794)

[100] Wad, G.
Fossilia aegyptiaca Musei Borgiani Veli-
tris descripsit Gregorius Wad Danus.

£ 1085

An inspirational set - and still  
applicable!

(ca. 1910)

[101] [Wallpaper]
A collection of ten rolls of wallpaper, 
mainly borders, in late Jugendstil or ...

£ 825

First X-ray verification of fine art - 
Dürer meets Röntgen

(1897)

[102] X-Rays: Friedrich Haller & Söhne 
Very early applied radiology [Röntgen 
photographs, X-rays] including the ...

£ 21.750

Prices are excluding the Dutch Value Added Tax of 6% on books and 21% on prints & photographs.  
Customers within the EU with a valid VAT number and customers outside the EU are exempt.

We accept payment in various ways, extra charges may apply, please inquire.  
Direct bank transfers are free of charge and much preferred.  

Postage will be charged extra according to weight. 

info@schierenberg.nl
www.schierenberg.nl 
Tel: +31 20 6362202
Mob: +31 6 55755935

Antiquariaat Schierenberg
Zamenhofstraat 150 unit 320 
1022 AG Amsterdam,
The Netherlands


